
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

   

H O T Ă R Â R E A  nr.187 

din 02 iulie 2014 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extrordinare 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad din 02 iulie 2014 

 

 

 Consiliul Local al Municipiului Arad, 

 Având în vedere: 

-Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr.1445 din 27 iunie 2014 cu privire la 

convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară , în 

ziua de miercuri 2 iulie 2014; 

-Prevederile art. 26 alin.(6) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului 

Local al Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului 

Arad nr.149/2012. 

-adoptarea hotărârii cu unanimitate de voturi (18 consilieri prezenţi din 23). 

 În temeiul prevederilor art. 43 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr.215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  

 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 02 iulie 2014, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, 

în condiţiile art. 39 alin. (2) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, 

conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către 

Primarul Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Adrian – Cătălin LĂZURCĂ Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU  



 

 

 

 

 
 

Red/Dact CM/CM Verif. SL 

1 ex. Serviciul  Administraţie Publică Locală 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 02.07. 2014                                                                                                                                    

 

 

Cod PMA -S1-02          

 



Anexa la Hotărârea nr.187/02.07.2014 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

 

1. Prezentarea de către Primarul Municipiului Arad a documentului nr.189/2014 privind  

Raportul privind starea economică, socială şi de mediu a Municipiului Arad pentru anul 

2013. 

2. Proiect de hotărâre nr. 179/2014 privind modificarea Hotărârii nr. 11/2014 a Consiliului 

Local al Municipiului Arad cu privire la aprobarea raportului de evaluare a unor bunuri 

imobile aparţinând domeniului public şi privat al Statului Român/Municipiului Arad – 

iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr.180/2014 privind aprobarea Contractului privind Contul escrow al 

Serviciului Datorie între Municipiul Arad, Banca Europeană pentru Reconstrucţie şi 

Dezvoltare şi BRD Groupe Societe Generale SA  Sucursala Arad – iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 184/2014 privind modificarea Hotărârii nr. 150/2014 a Consiliului 

Local al Municipiului Arad privind aprobarea proiectului „Reabilitare şi extindere sala de 

sport la Şcoala Generală nr.5 Arad”, a cheltuielilor legate de proiect, precum şi aprobarea 

acordului de parteneriat – iniţiativa primarului 

5. Proiect de hotărâre nr. 185/2014 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici şi a 

Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie (DALI) „Amenajare intersecţie 

prelungire str. Câmpul Liniştii, str. Ovidiu, tip giraţie Km 547+740”– iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 183/2014 privind aprobarea drepturilor băneşti pentru personalul 

didactic din învăţământul preuniversitar de stat din municipiul Arad, care solicită cheltuieli 

de deplasare aferente lunilor aprilie şi mai 2014 – iniţiativa primarului 

7. Proiect de hotărâre nr. 187/2014 privind organizarea şi funcţionarea Centrului social cu 

destinaţie multifuncţională din Municipiul Arad, judeţul Arad - iniţiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr. 188/2014 privind modificarea statului de funcţii şi  organigramei  

Serviciului  Public de Interes Local „Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară 

Arad”- iniţiativa primarului 

9. Proiect de hotărâre nr. 181/2014 privind modificarea Hotărârii nr. 43/2014 a Consiliului 

Local al Municipiului Arad privind repartizarea excedentului bugetar al Municipiului Arad 

– iniţiativa primarului. 

10. Proiect de hotărâre nr. 182/2014  privind rectificarea bugetului general al Municipiului 

Arad – iniţiativa primarului. 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Adrian – Cătălin LĂZURCĂ Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU  

 

 



 

 
 

 
Red/Dact CM/CM Verif. SL 

1 ex. Serviciul  Administraţie Publică Locală 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 02.07. 2014                                                                                                                                    


